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Od 30 czerwca do 9 lipca Kraków stał się gospodarzem 23. edycji Letniej Szkoły Wyszehradzka – jednego z
najstarszych i najbardziej cenionych programów edukacyjnych w regionie, organizowanego przez
Stowarzyszenie Willa Decjusza wraz z partnerami z Pragi, Bratysławy, Budapesztu oraz Województwa
Małopolskiego.

Letnia Szkoła Wyszehradzka to program skierowany do młodych specjalistów: studentów,
doktorantów, młodych pracowników sektora publicznego i pozarządowego oraz młodych liderów opinii
z państw Grupy Wyszehradzkiej. W toku rozwoju projektu na przestrzeni lat, grupę odbiorców
rozszerzono o państwa Bałkanów Zachodnich i część państw Partnerstwa Wschodniego, w tym
zwłaszcza Ukrainę.

Każda edycja posiada wytyczony zakres tematyczny. Tegoroczna odsłona projektu jest poświęcona
przyszłości rozszerzenia (Future of Enlargement). Tematem będzie zatem przyszły kształt
multilateralnych forów współpracy międzynarodowej – w tym przede wszystkim Unii Europejskiej i
NATO. Uczestnicy programu będą brać udział w zajęciach edukacyjnych – wykładach, konferencjach,
panelach dyskusyjnych, poświęconych m. in. tematom przyszłości współpracy regionalnej wobec
nadchodzącej nowej fali integracji Unii Europejskiej, współpracy polsko-ukraińskiej, potencjalnego
wstąpienia Ukrainy do struktur unijnych i NATO, a także sytuacji państw bałkańskich na drodze do
akcesji do UE.

Poza częścią wykładową, program zawiera także wizyty studyjne, podczas których uczestnicy poznają
dziedzictwo historyczne Krakowa i Małopolski, a także warsztaty metodologiczne przygotowujące ich
do realizacji własnych projektów badawczych osadzonych w tematyce programu. Podejście, które od
kilku edycji towarzyszy Szkole bliskie jest studiom nad przyszłością – koncentruje się na analizie
trendów, foresightach i projektowaniu scenariuszy przyszłości. Tegoroczna edycja została także objęta
Honorowym Patronatem Ministra Spraw Zagranicznych RP, Radosława Sikorskiego oraz Honorowym
Patronatem Marszałka Województwa Małopolskiego, Łukasz Smółki.

– Letnia Szkoła Wyszehradzka to już nie tyle projekt, co proces, który zapoczątkowaliśmy ponad 20 lat
temu w Stowarzyszeniu Willa Decjusza w Krakowie. Powstała w momencie, gdy na arenie
międzynarodowej kształtowała się nowa forma współpracy – Partnerstwo Wyszehradzkie, które dziś
obchodzi swoje 25-lecie. Szkoła szybko stała się doskonałą platformą do pogłębiania wiedzy, wymiany
doświadczeń i wzmacniania relacji międzynarodowych – mówi Dominika Kasprowicz, dyrektorka
Stowarzyszenia Willa Decjusza.

Dorobek dwudziestu dwóch poprzednich edycji stanowi nieustanną inspirację dla organizatorów.
Mnożą się również przykłady trwałych relacji i inicjatyw, które zrodziły się dzięki spotkaniom w jej
ramach. Wspomnienia wspólnie spędzonego czasu, intensywnych dyskusji, wykładów i pracy
projektowej owocują nie tylko rozwojem osobistym uczestników, ale także realnymi działaniami na
rzecz współpracy regionalnej. Letnia Szkoła Wyszehradzka staje się zatem nie tylko przestrzenią



edukacyjną, ale też inkubatorem idei, które przekraczają granice państw, dziedzin i pokoleń.

Więcej informacji na stronie www.visegradsummerschool.org
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